
Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary  
IČ: 263 65 804 

                          
        

 

   
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu §28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a § 37 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

stanovené v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku: 
 
 

„KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb 
– Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky  
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 263 658 04 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 2 z 20  verze 24.11.2022 

 

Obsah zadávacích podmínek (dále jen ZP) 
 

1. Základní údaje o zadavateli ..................................................................................... 4 

2. Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 4 

3. Doba plnění zakázky ............................................................................................... 8 

4. Zadávací dokumentace, údaje o přístupu k zadávací dokumentaci ........................ 8 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................... 9 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace ....................................................................... 9 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................... 12 

8. Obchodní podmínky .............................................................................................. 14 

9. Jistota .................................................................................................................... 14 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek ............................................................................ 14 

11. Lhůta a místo pro podání nabídek, podmínky účasti při otevírání nabídek ........... 16 

12. Podmínky účasti při otevírání nabídek .................................................................. 17 

13. Podmínky součinnosti před výběrem dodavatele a před uzavřením smlouvy ....... 17 

14. Zadávací lhůta ....................................................................................................... 17 

15. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele ....................................... 18 

16. Prohlídka místa plnění........................................................................................... 18 

17. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ..................................................... 18 

18. Závěrečná ustanovení ....................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Tabulky č. 1 – 5 
Příloha č. 2 – Specifikace dodacích míst 
Příloha č. 3 – Návrh Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu prádla 
Příloha č. 4 – Minimální požadavky na pronajímané prádlo 
Příloha č. 5 – Sortiment požadovaných vzorků 
Příloha č. 6 – Seznam zaměstnanců 
Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 8 – Titulní list nabídky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 3 z 20  verze 24.11.2022 

 

PREAMBULE 
 
Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku 
zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
a poskytuje zadávací dokumentaci dle § 96 a násl. ZZVZ. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování 
nabídek dodavatelů Práva a povinnosti neuvedené v této ZD (např. možnosti 
prokazování kvalifikace, možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele 
apod.) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě rozporu mezi ZD a ZZVZ, platí 
vždy přednostně ustanovení ZZVZ. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které ZD odkazuje, neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 
 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný 
na https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky a předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí 
nabídky, se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně prostřednictvím datové schránky 
zadavatele či e-mailu jaroslav.bednar@kkn.cz 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 
 

 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je  
povinen provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy 
FEN (https://fen.cz), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický 
nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 
 
 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 
702 719. 
 

 

 

 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, 
je povinen provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů 
platformy FEN (https://fen.cz), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských 
účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 4 z 20  verze 24.11.2022 

 

1. Základní údaje o zadavateli 

 
Název zadavatele:  Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
Sídlo:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  
IČO: 263 658 04 
DIČ: CZ26365804 
zastoupen:  MUDr. Josefem Märzem, předsedou představenstva a 
  Ing. Martinem Čvančarou, MBA, členem představenstva 
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1205 
 
profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Vymezení některých pojmů 

Pro účely této ZD se rozumí: 

• „KS“ – je komplexní servis nemocničního prádla a ve vztahu k systémovému 
prádlu i jeho pronájem zadavateli. Komplexní servis nemocničního prádla zahrnuje 
komplexní celek všech činností spojených s praním vč. nakládání s rizikovým 
prádlem (infekční apod.) a dalšími souvisejícími službami včetně nastavení 
kontrolních mechanismů předcházení ztrátám, elektronického objednávání 
a vykazování dodávek, členění nákladů na jednotlivá dodací místa zadavatele, 
nastavení kontrolních systému kvality praní a kvality pronajímaného prádla včetně 
kvantitativního zajištění nemocničního prádla dle potřeb zadavatele. Zahrnuje dále 
logistické služby, tj. odvoz, dovoz a rozvoz nemocničního prádla na jednotlivá 
dodací místa (pracoviště) zadavatele vč. zajištění prostředků potřebných pro 
rozvoz prádla – vozíky, přepravky, boxy, prádelenské klece. 

• „Systémové prádlo“ – prádlo v majetku vybraného dodavatele, které je 
pronajímáno zadavateli a v souvislosti s plněním KS systémově obíhá mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem na základě dílčích požadavků (objednávek) 
zadavatele.  

• „Systémové personální prádlo“ – systémové prádlo, které je určeno 
zaměstnancům zadavatele. 

• „Nesystémové prádlo“ – prádlo ve vlastnictví zadavatele, které je vedle 
systémového prádla předmětem KS.  

• „Nesystémové personální prádlo“ – nesystémové prádlo, které je přidělené na 
jméno jednotlivým zaměstnancům zadavatele. 

• „Dodací místa“ – jsou jednotlivé pracoviště zadavatele. 
 

2.2. Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb KS. Popis požadovaných služeb 
KS, množství a specifikace je stanoven v této ZD a v přílohách, které jsou nedílnou 
součástí této ZD. Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy, které 
jsou nedílnou součástí této ZD. 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 5 z 20  verze 24.11.2022 

 

ZD obsahuje v souladu se zákonem specifikaci požadovaného množství a druhu 
služeb KS. Pro zpracování nabídkové ceny je závazné množství definované 
v patřičných přílohách této ZD. 

2.3. Základní vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexních služeb spojených s pronájmem 
prádla zdravotnickému zařízení (včetně zajištění oprav a výměny opotřebovaných 
kusů), praním pronajatého prádla, praním a chemickým čištěním prádla v majetku 
zadavatele (včetně žehlení, sušení a skládání) a ostatními službami jako je odvoz, 
dovoz prádla, rozvoz na jednotlivá dodací místa zadavatele a odvoz špinavého prádla 
z těchto dodacích míst, vybavení vlastní manipulační technikou vybraného 
dodavatele, zajištění elektronického objednávkového systému (s možností 
„bezodjednávkového“ plánování systémového prádla) a provádění elektronické  
on-line kontroly (prádlo bude označeno elektronickým čipem) pro zadavatele, při 
dodržení hygienických norem stanovených vyhláškou 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 
provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče.  

• Zajištění komplexního servisu bude provedeno manipulační technikou 
a personálem vybraného dodavatele. 

• Sortiment prádla v komplexním servisu je uveden v Příloze č. 1 (Tabulky č. 1 – 4). 
Počet zaměstnanců zadavatele (k 31.10.2022) jednotlivých kategorií je uveden  
v Příloze č. 6. 

• Sortiment, který nelze řešit komplexním servisem, je uveden zvlášť viz Příloha č. 1 
Tabulka č. 5. 

Množství prádla uvedené zadavatelem v Příloze č. 1, Tabulkách č. 1 – č. 5, je 
předpokládaným kvalifikovaným odhadem zadavatele. Podrobnější požadavky 
zadavatele, popřípadě další požadované podmínky jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách a v přílohách, které tvoří nedílnou součást ZD. 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

98310000-9 Praní a čištění 

98311100-7 Řízení prádelen 

98311200-8 Provoz prádelen 

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 82.000.000 Kč bez 
DPH. 

2.6. Místo plnění zakázky  

Místem plnění jsou jednotlivá dodací místa Karlovarské krajské nemocnice a.s. dle 
Přílohy č. 2 – Specifikace dodacích míst. 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 6 z 20  verze 24.11.2022 

 

2.7. Další požadavky zadavatele 

2.7.1. Odvoz prádla bude probíhat v pondělí – pátek z jednotlivých dodacích míst v době 
mezi 6:30 – 9:00 hod, dovoz prádla v pondělí – pátek na jednotlivá dodací místa 
v době mezi 10:00 – 14:00 hod. 

2.7.2. Zadavatel požaduje plynulé zásobování prádlem dle požadavků jednotlivých 
dodacích míst; požadavky na prádlo budou určovat stanovení vedoucí zaměstnanci 
jednotlivých oddělení. Dodávky systémového prádla budou realizovány do 24 hod od 
obdržení objednávky, dodávky nesystémového prádla do 7 dní od obdržení 
objednávky. Svoz a rozvoz prádla bude vybraným dodavatelem zabezpečen přímo na 
jednotlivá dodací místa. 

2.7.3. Zadavatel požaduje barevné rozlišení oděvů zaměstnanců dle kategorie pracovníka 
(lékaři, střední zdravotnický personál atd.). 

2.7.4. Zadavatel požaduje popis systému komplexního servisu odděleně pro nemocnici 
v Karlových Varech a pro nemocnici v Chebu, způsob jeho aplikace a řešení 
mimořádných situací (např. řešení odvozu a dovozu prádla v době svátků, 
mimořádných krizových situací, živelných pohrom, hromadných havárií, epidemií 
apod.) 

2.7.5. V případě havárie vlastních provozních prostředků zajistí vybraný dodavatel předmět 
plnění na vlastní náklady náhradním řešením a na vlastní odpovědnost beze změny 
sjednaných cen. Zadavatel požaduje po účastníkovi zadávacího řízení předložení 
dokladu o zajištění náhradního praní pro případ výpadku vlastního provozu 
vybraného dodavatele – prostá kopie smlouvy se smluvní prádelnou. 

2.7.6. Vybraný dodavatel zajistí praní nemocničního prádla v souladu s obecně platnými 
předpisy upravujícími tuto činnost a technologii. 

2.7.7. Zadavatel požaduje zavedení systému elektronických objednávek prádla a oděvů 
v KS. Veškeré náklady na zavedení tohoto systému a jeho údržbu (softwaru) hradí 
dodavatel.  

2.7.8. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zajistil jednoznačnou identifikaci 
dodaného prádla prostřednictvím čipové technologie (minimálně u toho prádla,  
u kterého je to požadováno v Příloze č. 4 Minimální požadavky na pronajímané 
prádlo). Dodavatel také poskytne bezplatně 1ks čtecího zařízení na čipy, pomocí 
kterého bude moci Zadavatel zjistit termín dodání daného kusu a místo dodání.  

2.7.9. Součástí plnění je i objednávkový systém. Zadavatel požaduje, aby veškeré 
systémové prádlo, u něhož je to uvedeno v Příloze č. 4, bylo opatřeno čipovou 
technologií umožňující sledování oběhu každého kusu prádla s přesností až na 
úroveň jednotlivých nákladových středisek. Díky této technologii musí být dodavatel 
schopen určit, zda se v daný moment systémové prádlo nachází na pracovišti 
zadavatele či v prádelně dodavatele. Čipovou technologií se rozumí identifikace 
veškerého systémového prádla, dle Přílohy č. 1, čipem či jinou identifikační 
technologií umožňující výše uvedený požadavek zadavatele. Na základě identifikace 
počtu špinavého prádla odevzdaného k praní jednotlivými nákladovými středisky 
zadavatele, bude dodavatel vyskladňovat dané množství prádla, které bude nutné 
doplnit do požadovaného stavu zásob, který bude ze strany zadavatele nastaven na 
každém nákladovém středisku u každého sortimentu pronajímaného prádla  
v konkrétních variantách (velikosti, barvy apod.). 

Dodávky prádla tak budou realizovány automaticky bez nutnosti zasílání objednávek 
ze strany objednatele. 

Z výše uvedeného důvodu bude objednatelem nastavena požadovaná hladina zásob, 
která musí být ze strany poskytovatele vždy doplněna do stanovené hladiny. Dodávky 
čistého systémového prádla budou vždy realizovány do výše stanovené minimální 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 7 z 20  verze 24.11.2022 

 

zásoby prádla pro dané nákladové středisko do dvou následujících pracovních dnů 
ode dne zaznamenání poklesu stanovené minimální zásoby na pracovišti. Čipová 
technologie musí zajistit, že k zaznamenání poklesu zásoby čistého prádla na 
pracovišti dojde neprodleně po přivezení špinavého prádla do prádelny dodavatele. 

Dodavatel je povinen zpřístupnit zadavateli online přístup do vzdáleného souboru  
s nastavenou hladinou zásob, aby zadavateli bylo umožněno samostatně spravovat 
nastavenou hladinu zásob. 

2.7.10. Součástí plnění je i zapůjčení 2 ks mobilních čteček čipů zadavateli, a to po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. Veškeré náklady na provoz těchto čteček, aktualizaci 
SW, apod., jdou za dodavatelem. 

2.7.11. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel provozoval centrální sklad prádla 
v areálech jednotlivých nemocnic. Vybraný dodavatel si tyto sklady od zadavatele 
pronajme. Konkrétní podmínky pronájmu budou specifikovány ve smlouvě 
o podnájmu nebytových prostor, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 
Vybraný dodavatel je povinen zadavateli umožnit, aby jeho zaměstnanci měli do 
skladů prádla přístup, a aby mohli pro zadavatele vykonávat kontrolní a jinou činnost 
v souvislosti s plněním KS.  

2.7.12. Zadavatel požaduje, aby systémové prádlo splňovalo minimální technické požadavky 
uvedené v Příloze č. 4 ZD – Minimální technické požadavky na pronajímané 
prádlo. 

2.7.13. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zadavateli umožnil odebrání prádla z tzv. 
„havarijních zásob nemocničního prádla“, a to z důvodu nenadálých situací (vč. 
výpadku či vadného plnění KS vybraným dodavatelem) a/nebo havárií (traumaplán). 
Vybraný dodavatel pro zajištění této povinnosti využije sklad prádla v Karlových 
Varech, který bude mít v pronájmu od zadavatele. Množství prádla v „havarijních 
zásobách“ musí odpovídat průměrnému dennímu množství prádla v KS pro 
nemocnici Karlovy Vary za týden. Vybraný dodavatel zajistí přístup zadavatele 
k „havarijním zásobám“ kdykoliv po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení musí na takto stanovené požadavky zadavatele přistoupit 
a musí je zahrnout do své nabídky a počítat s nimi při sestavování cenové kalkulace. 

2.8. Dodatečné služby 

V případě, že se při provádění služeb vyskytnou dodatečné činnosti nebo služby 
nespecifikované zadavatelem, které bude nezbytné provést pro řádné provedení 
smlouvou sjednaných služeb, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem.  



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 8 z 20  verze 24.11.2022 

 

3. Doba plnění zakázky 

3.1 Podpis smluv na realizaci zakázky - po ukončení zadávacího řízení. Předpoklad je 
1.2.2023. 

3.2 Předpokládané zahájení plnění: 4 měsíce po podpisu smlouvy, tzn. předpoklad je 
1.6.2023. 

3.3 Požadovaný termín dokončení služeb: 4 roky po zahájení plnění, tzn. předpoklad je 
31.5.2027. 

3.4 Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné termín 
předpokládaného zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání 
zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájení.  

3.5 Jako datum předpokládaného začátku zavádění služby je uvažováno datum uvedené 
v bodě 3.2. - Předpokládané zahájení plnění. Zadavatel požaduje zavedení úplného 
komplexního servisu na všech dodacích místech jednorázově, a to v termínu 
uvedeném v bodě 3.2. Zadavatel v současné době využívá službu obdobného 
charakteru, jako je poptávaná služba, tzn. nedisponuje zásobou vlastního prádla pro 
zajištění bezproblémového chodu nemocnice. 

 
 

4. Zadávací dokumentace, údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

4.1 Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky.  
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí  
a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči 
nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy 
upravené v zadávací dokumentaci, může být odlišný od názoru zadavatele. 
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací 
dokumentace tuto podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nejasnosti, nesouladu 
nebo nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým využili 
svého práva požádat o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ nebo podat 
námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. 

 
4.2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html 
 
ZD je k dispozici pouze v elektronické podobě. Listinnou podobu ZD zadavatel 
neposkytuje. 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_630.html


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 9 z 20  verze 24.11.2022 

 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ písemně požádat 
zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné 
podobě elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ u příslušné veřejné zakázky, případně prostřednictvím 
datové schránky či e-mailu: jaroslav.bednar@kkn.cz.  

Písemná žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 
shora stanovené lhůtě, uveřejní zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, včetně 
přesného znění požadavku, případně související dokumenty, nejpozději do  
3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

6.1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 
způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 

6.2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

6.2.1. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

6.2.2. výpisu z živnostenského rejstříku, ze kterého bude patrné, že dodavatel 
disponuje živnostenskými oprávněními „Čištění a praní textilu a oděvů"  
a „Pronájem a půjčování věcí movitých". 

6.3. Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou zkušeností pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil 
následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

6.3.1. dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech řádně zrealizoval minimálně  
3 významné různé obdobné zakázky spočívající v zajištění služeb 
komplexního servisu prádla pro zdravotnická lůžková zařízení, jejichž 
finanční hodnota přesáhla 8 mil. Kč/rok bez DPH u každé z nich. Součástí 
dodávek musí být právě služba komplexního servisu zdravotnického prádla ve 
finančním objemu alespoň 70% dané zakázky. 

Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu 
významných obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních  
3 letech před zahájením zadávacího řízení. V seznamu bude uveden název  
a popis předmětu zakázky, její cena, doba plnění a identifikace objednatele.  

6.3.2. dodavatel doloží provozní řád prádelny, splňující požadavky vyhlášky  
č. 306/2012 Sb., vč. vyjádření hygienika. Z provozního řádu musí vyplynout, 
že prádelna určená pro plnění veřejné zakázky má dostatečnou provozní 
kapacitu ve vztahu k plnění veřejné zakázky. 

6.3.3. zadavatel požaduje plnění v souladu s OS 80-01 Praní - Odborné ošetření 
prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, vydané 
Textilním zkušebním ústavem. Pro prokázání uvedeného doloží uchazeč ve 
své nabídce certifikát, vydaný příslušnou organizací, že toto splňuje, případně 
doloží detailní popis opatření, jak plnění dle OS 80-01 zajistí. Zadavatel je 

jaroslav.bednar@kkn.cz


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 10 z 20  verze 24.11.2022 

 

oprávněn doložené informace ověřit přímo v provoze dodavatele. Nesplnění 
podmínek uvedených v OS 80-01 je důvodem k vyřazení účastníka 
zadávacího řízení. 

6.3.4. dodavatel doloží  

i. certifikát prokazující dodržování ČSN EN 14065 Textilie - Postupy praní 
textilií - Kontrolní systém biokontaminace. 

ii. certifikát prokazující zajištění kontroly kvality v rozsahu stanoveném 
normou ČSN EN ISO 9001 Systém managementu kvality. 

iii. certifikát prokazující zajištění opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí v rozsahu stanoveném normou ČSN EN ISO 14001 
Systém environmentálního managementu. 

Příslušné certifikáty a potvrzení, kterými účastník zadávacího řízení prokazuje 
splnění jednotlivých požadavků, doloží účastník ve své nabídce, přičemž tyto 
certifikáty a potvrzení musí být vydány autorizovanou osobou. 

V souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ může dodavatel nabídnout a prokázat výše 
uvedené certifikace i jiným rovnocenným řešením. V takovém případě je však 
dodavatel povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy 
kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými 
podmínkami. 

V případě prokázání plnění požadavku jiným způsobem, než certifikátem 
vydaným akreditovaným ústavem si zadavatel vyhrazuje právo navštívit 
provozovnu účastníka a plnění daného požadavku na místě ověřit.  

6.3.5. dodavatel doloží k nabízenému sortimentu prádla k pronájmu materiálové listy 
a prohlášení o shodě. Z prohlášení o shodě, vystavených dle příslušných 
právních předpisů, musí vyplývat, že zdravotnické prádlo určené k pronájmu 
splňuje normu ČSN P CEN/TS 14237 „Textilie pro zdravotnictví a zařízení 
sociálních služeb“. Toto požaduje zadavatel u sortimentů, u kterých je to 
požadováno v Příloze č. 4 – Minimální požadavky na pronajímané prádlo  
– u sortimentů, kde je uvedeno „ANO“ ve sloupci „Požadavek na plnění normy 
ČSN P CEN/TS 14237. 

6.3.6. dodavatel doloží ke všem materiálům, použitým pro nabízený sortiment prádla 
k pronájmu, akreditované certifikáty, ze kterých bude vyplývat, že zdravotnické 
prádlo určené k pronájmu splňuje normu ČSN P CEN/TS 14237 „Textilie pro 
zdravotnictví a zařízení sociálních služeb“. Toto požaduje zadavatel  
u sortimentů, u kterých je to požadováno v Příloze č. 4 – Minimální požadavky 
na pronajímané prádlo – u sortimentů, kde je uvedeno „ANO“ ve sloupci 
„Požadavek na plnění normy ČSN P CEN/TS 14237. 

6.3.7. v souladu s § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ dodavatel doloží: 

i. operační haleny a operační kalhoty, u kterých je v požadavcích uvedeno 
splnění normy ČSN EN 13795-2 - Operační oděvy a roušky - Požadavky  
a zkušební metody - Část 2: Oděvy do čistých prostor, splňují tuto normu. 
Uvedené prokázat doložením originálu certifikátu vydaným akreditovanou 
zkušební laboratoří, prokazujícím, že uvedený materiál vyhovuje 
požadavkům normy ČSN EN 13795-2 - Operační oděvy a roušky - 
Požadavky a zkušební metody - Část 2: Oděvy do čistých prostor a EU 
prohlášením o shodě výrobce operačních halen a operačních kalhot. 

ii. operační pláště, u kterých je v požadavcích uvedeno splnění normy ČSN 
EN 13795-1 - Operační oděvy a roušky - Požadavky a zkušební metody – 
Část 1: Chirurgické roušky a pláště, splňují tuto normu. Uvedené prokázat 
doložením originálu certifikátu vydaným akreditovanou zkušební laboratoří, 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 11 z 20  verze 24.11.2022 

 

prokazujícím, že uvedený materiál vyhovuje požadavkům normy ČSN EN 
13795-1 - Operační oděvy a roušky - Požadavky a zkušební metody - Část  
1: Chirurgické roušky a pláště a EU prohlášením o shodě výrobce pláště. 

6.3.8. v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ může dodavatel nabídnout i jiné, rovnocenné 
řešení. V takovém případě je však dodavatel povinen prokázat, že nabízené 
řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně srovnatelné 
se stanovenými technickými podmínkami. 

6.3.9. dodavatel doloží technický popis a katalog obsahující fotodokumentaci  
a materiálové složení nabízeného prádla k pronájmu. Z informací v katalogu 
musí být zřejmé, z jakého materiálu je daný sortiment vyroben, aby bylo 
možné přiřadit k určitému sortimentu příslušný požadovaný materiálový list, 
certifikát  
a prohlášení o shodě. Katalog bude obsahovat fotodokumentaci veškerého 
nabízeného prádla k pronájmu. 

 
 
 

6.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích dokladu. 
 
V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ může dodavatel nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením. Čestné prohlášení je možné doložit na formuláři, který je přílohou  
č. 4 ZD. 
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikaci v případě společné účasti 
dodavatelů, prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a pro společné 
prokazování kvalifikace platí ustanovení §§ 81 – 84 ZZVZ. 
Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele ve smyslu § 85 ZZVZ. 
 
Pro prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky  
a pro změnu kvalifikace účastníka zadávacího řízení platí ustanovení §§ 87 a 88 
ZZVZ 
 
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilosti podle § 77 ZZVZ použít za podmínek stanovených v Části jedenácté, 
Hlavě II ZZVZ výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části použít za podmínek 
stanovených v Části dvanácté ZZVZ certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace 
dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 12 z 20  verze 24.11.2022 

 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
dodavatelem v zadávacím řízení předloženy. 
 
Pokud vybraný dodavatel prokazoval v nabídce splnění kvalifikace jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky, zadavatel ho před uzavřením smlouvy 
vyzve k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

7. Požadavky na vzorky 

7.1 Zadavatel požaduje předložení vzorků prádle v počtu dle Přílohy č. 5. Zadavatel 
požaduje, aby vzorky personálního prádla byly anonymní, tzn., aby neumožňovaly 
identifikaci účastníka zadávacího řízení. Použitý materiál pro jednotlivé sortimenty 
bude specifikován v katalogu prádla.  

Dále zadavatel požaduje předložení mobilní čtečky čipů, která bude schopna 
zobrazit informace načtené z poskytnutých vzorků dle požadavků zadávací 
dokumentace (mj. datum dodání, místo dodání). 

Účastník zadávacího řízení musí předložit vzorky nejpozději do konce lhůty 
stanovené pro podání nabídek na adresu sídla zadavatele, Karlovarská krajská 
nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, na Obchodní oddělení, 
pověřená osoba pro převzetí je Ing. Tina Batková, tel.: 354 225 119. Nedodání vzorků 
dle Přílohy č. 5 je nesplněním zadávacích podmínek. 

7.2 Vrácení vzorků 

Každý účastník zadávacího řízení, jehož nabídka nebude vybrána jako nejvýhodnější, 
si vzorky odveze na vlastní náklady v termínu dohodnutém se zadavatelem. 

Vzorky účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, 
si zadavatel ponechá jako součást archivní dokumentace a vyhrazuje si tímto 
možnost pro budoucí porovnání kvality dodávaného prádla s předloženými vzorky 
včetně ověření kvality prádla odborným posudkem na náklad vybraného dodavatele. 
 
 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny  

8.1 Zadavatel požaduje jednotné zpracování ceny – účastník zadávacího řízení dle 
Přílohy č. 1 uvede cenu za 1 ks každé jednotlivé položky v členění jednotková ceny 
bez DPH (Tabulky č. 1 až č. 5); z této jednotkové ceny účastník zadávacího řízení 
uvede cenu za praní (Tabulky č. 1 až č. 5); dále z této jednotkové ceny účastník 
zadávacího řízení uvede cenu za pronájem (u Tabulky č. 1 a č. 3). 

Dále účastník zadávacího řízení uvede své kódové (číselné) označení jednotlivých 
položek. Účastník zadávacího řízení vyplňuje pouze zeleně podbarvené položky. 

Celková nabídková cena, tedy cena za 4 roky poskytování služby, je stanovena jako 
4-násobek jednotkové ceny a předpokládaného ročního objemu jednotlivých položek 
dle Přílohy č. 1, Tab. č. 1 až č. 5. 

Účastník zadávacího řízení je povinen uvést nabídkovou cenu u všech sortimentů 
uvedených v Příloze č. 1 v Tabulkách č. 1 - 5. 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 13 z 20  verze 24.11.2022 

 

8.2 Zadavatel upozorňuje, že v návrhu Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu 
prádla je použita inflační doložka, a proto doporučuje dodavatelům při výpočtu 
celkové ceny použít kalkulované nabízené jednotkové ceny pro první rok plnění (tzn. 
nezapočítávat předpokládanou inflaci za všechny roky do nabízených jednotkových 
cen).   

8.3  Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci služeb, 
včetně všech nákladů souvisejících (doprava, poplatky, nezbytná průběžná obnova 
systémového prádla a oděvů, předpokládaná rizika spojená s prováděním služeb ve 
zdravotnickém provozu, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních 
podmínek, apod.). 

8.4  Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s aktuální inflací české koruny, 
hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

8.5 Nabídková cena a požadované množství 

Za soulad nabídkové ceny s vymezeným požadovaným množstvím prací a služeb je 
odpovědný účastník zadávacího řízení (má se na mysli soulad jak v množství, tak  
v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise 
vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu ZZVZ. 

8.5.1. Povinností účastníka zadávacího řízení související s oceněním požadovaných služeb 
je zejména: 

- dodržet strukturu a členění na jednotlivé činnosti 
- dodržet obsahovou náplň specifikovanou zadavatelem; 

8.5.2. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi specifikací zadavatele a oceněním účastníka 
zadávacího řízení (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství 
měrných jednotek apod.) může hodnotící komise vyřadit nabídku z dalšího 
posuzování; 

8.5.3. Prokáže-li se v budoucnu, že ocenění účastníka zadávacího řízení neobsahuje 
všechny činnosti nebo dílčí práce a služby, které byly specifikovány zadavatelem, má 
se vždy za to, že práce a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně 
ostatních činností v rámci nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení; 

8.5.4. Nabídková cena za poskytnutí služeb musí zahrnovat i podnikatelské riziko účastníka 
zadávacího řízení, vyplývající ze skutečnosti, že skutečné počty prádla mohou být 
zadavatelem upraveny podle jeho skutečných potřeb. 

8.6  Platební podmínky  

Platba za zboží, které je předmětem veřejné zakázky, bude provedena v české měně 
na základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného vybraným 
dodavatelem. Splatnost faktur bude 60 kalendářních dní od jejich doručení 
zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje. Podrobně jsou platební podmínky 
vymezeny v rámci závazných smluvních ustanovení návrhu Smlouvy o zabezpečení 
komplexního servisu prádla, který je přílohou č. 3 těchto ZP.  
 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 14 z 20  verze 24.11.2022 

 

9. Obchodní podmínky   

9.1 Účastník zadávacího řízení jako součást nabídky předloží návrh Smlouvy 
o zabezpečení komplexního servisu prádla, jehož závazný text je uveden v příloze 
č. 3 těchto ZP.  

9.2 Návrh Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu prádla musí být ze strany 
dodavatele doplněn o údaje nezbytné pro vznik smlouvy (veškeré údaje podbarvené 
šedě nebo označené *), zejména se jedná o vlastní identifikaci účastníka zadávacího 
řízení (dodavatele), nabídkovou cenu, číslo účtu pro platby faktur, jméno zástupce 
dodavatele ve věcech technických, kontaktní údaje pro zasílání písemností, apod.  

9.3 Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu Smlouvy o zabezpečení 
komplexního servisu prádla nesmí dodavatel podstatným způsobem měnit ani 
doplňovat (ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ) mimo části vyznačené podbarvením. 
Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako nesplnění zadávacích podmínek 
a účastník může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

9.4 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v těchto ZP.  

9.5 Právo zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo v budoucím smluvním vztahu na jednostrannou redukci 
předmětu veřejné zakázky, podle skutečných potřeb zadavatele. Toto právo lze 
uplatnit jednotlivě. Pokud zadavatel toto právo uplatní, je vybraný dodavatel povinen 
na snížení rozsahu předmětu veřejné zakázky (smlouvy) přistoupit. Účastník 
zadávacího řízení musí na takto stanovený požadavek zadavatele přistoupit a musí 
jej zahrnout do své nabídky a počítat s ním při sestavování cenové kalkulace. 

 

 

10. Jistota 

10.1 Zadavatel poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ nepožaduje. 
 
 
 

11. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1 Hodnocení nabídek bude prováděno podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 

11.2 Dílčí hodnotící kritéria  

Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou: 
 

Hodnotící kritérium Váha 

Celková nabídková cena za služby bez DPH 80 %  

Kvalitativní vlastnosti vzorků prádla 20 %  

 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 15 z 20  verze 24.11.2022 

 

11.3 Způsob hodnocení 

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 
 
1) V rámci dílčího kritéria „Celková nabídková cena za služby bez DPH“ bude 

hodnocena výše nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší cenou bude ohodnocena 
v rámci tohoto kritéria 100 body. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové 
ohodnocení, které vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky (cenově nejnižší) k hodnotě hodnocené nabídky. Takto vzniklá bodová 
hodnota bude hodnotící komisí vynásobena příslušnou váhou tohoto kritéria – 
80%. 

2) V rámci dílčího kritéria hodnocení „Kvalitativní vlastnosti vzorků prádla“ budou 
hodnoceny níže uvedené parametry (stanovená jako subkritéria). 

Hodnocení těchto subkritérií bude provedeno hodnotící komisí, prostřednictvím 
určených zaměstnanců zadavatele, ve složení: 

• 2 lékaři (operační sály) 

• 2 lékařky (operační sály) 

• 2 sálové sestry 

• 2 instrumentářky 

• 5 sester/asistentek 

• 5 sanitářů/sanitářek 
 

Hodnocení bude provedeno na vzorcích vybraného sortimentu prádla předložených 
účastníkem zadávacího řízení dle přílohy č. 5 ZD. 

Určení zaměstnanci budou vzorky prádla zkoušet vždy po dobu jedné pracovní směny 
(lékaři 8,5 hod., sestry 12 hod.). V předložených vzorcích budou vykonávat své běžné 
denní činnosti související s výkonem jejich povolání.   
 
Kvalitativní vlastnosti vzorků prádla budou hodnoceny dle následujících 
subkritérií: 

 
a) Mačkavost, lámavost a celkový vzhled hodnoceného prádla 
 
Hodnocení bude provedeno dle následující stupnice: 

 

10 bodů 
Mírné pomačkání a lomy, dobrý vzhled barev, celkový vzhled 
dobrý a akceptovatelný 

5 bodů 
Střední pomačkání a lomy, znatelně seprané barvy, celkový 
vzhled na hranici akceptovatelnosti 

1 bod 
Vysoké pomačkání a lomy, výrazně seprané barvy, celkový 
vzhled nevyhovující, špatný 

 
b) Střihová vhodnost hodnoceného prádla 
 
Hodnocení bude provedeno dle následující stupnice: 

 

10 bodů 
Prádlo je maximálně střihově vhodné pro výkon dané profese, 
nelimituje v pohybu, plně vyhovuje 

5 bodů Prádlo je střihově vhodné, vyhovuje 

1 bod Prádlo je střihově nevhodné 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 16 z 20  verze 24.11.2022 

 

c) Průhlednost materiálu u hodnoceného prádla 
 
Hodnocení bude provedeno dle následující stupnice: 

 

10 bodů 
Prádlo dostatečně neprůhledné, spodní prádlo pod ním prosvítá 
minimálně 

5 bodů Prádlo lehce průhledné, spodní prádlo pod ním je znatelné 

1 bod 
Prádlo zcela průhledné, spodní prádlo je pod ním nevhodně 
(jasně) viditelné 

 
d) Dotykový vjem, omak a příjemnost nošení hodnoceného prádla 
 
Hodnocení bude provedeno dle následující stupnice: 

 

10 bodů 
Příjemnost nošení a komfort při nošení je vysoký, prádlo je 
jemné 

5 bodů 
Pocity při nošení jsou snesitelné, komfort je přijatelný a 
průměrný 

1 bod 
Oděv se nosí nepříjemně a není komfortní, vyvolává nepříjemné 
pocity, prádlo je „tvrdé" 

Hodnocení podle popsaných subkritérií (a-d) hodnotící komise sumarizuje, tzn., že sečte 
body přidělené při hodnocení každého ze vzorků jednotlivými zaměstnanci zadavatele 
a vytvoří pořadí jednotlivých vzorků sestupně tak, že vzorek s nejvyšším počtem bodů je 
hodnocen jako nejlepší. Nabídce s nejvyšší výslednou bodovou hodnotou bude 
přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu získanou 
poměrem dle počtu bodů získaných oproti nabídce s nejvyšším bodovým hodnocením.  
 
Takto získaná bodová hodnota bude vynásobena vahou tohoto kritéria ve výši 20%. 
 
Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou výsledky zaokrouhlovány 
na dvě desetinná místa podle matematických pravidel. 

 
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
hodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vždy vahou příslušného kritéria. Takto 
získané hodnoty hodnotící komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí 
úspěšnosti účastníků zadávacího řízení tak, že jako nejúspěšnější nabídkou se stane 
nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 
 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek, podmínky účasti při otevírání nabídek 

12.1 Lhůta pro podání nabídek: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 3.1.2023 v 10:00 hodin. 
 

12.2 Místo pro podání nabídek: 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/   
u příslušné veřejné zakázky. 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 17 z 20  verze 24.11.2022 

 

13. Podmínky účasti při otevírání nabídek 

13.1 Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje bude otevírání 
nabídek podaných v elektronické podobě provedeno dle § 109 ZZVZ a to bez 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 

14. Podmínky součinnosti před výběrem dodavatele a před uzavřením smlouvy 

14.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 
jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

14.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel písemně vyzve účastníka, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

14.3 Zadavatel bude dále postupovat dle § 122 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ. 

14.4 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání.  

14.5 V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené lhůtě 
nepředloží nebo zadavatel zjistí, že účastník nesplňuje kvalifikaci nebo že došlo ke 
střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího 
řízení vyloučí. V takovém případě bude postupováno dle § 125 ZZVZ.  

14.6 Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst.  
9 ZZVZ povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro 
vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti 
se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

14.7 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 123 ZZVZ.  

14.8 Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení zadavatel uveřejní způsobem uvedeným v § 126 ZZVZ. 

14.9 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

14.10 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst.  
2 ZZVZ. 

 

 

15. Zadávací lhůta  

15.1 Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ je stanovena zadavatelem na 120 kalendářních dnů. 

 
 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 18 z 20  verze 24.11.2022 

 

16. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele 

16.1 Dodavatel ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné 
zakázky jiným osobám. V nabídce dodavatel předloží seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, ve kterém uvede identifikační údaje 
každého poddodavatele a dále, jakou věcně vymezenou část plnění bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením podílu vyjádřenému hodnotou prací v procentech 
k celkové nabídkové ceně.  

16.2 Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, 
učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. 

16.3 Seznam poddodavatelů, pomocí kterých dodavatel případně prokazoval kvalifikaci, 
bude přílohou kupní smlouvy.   

 

 

17. Prohlídka místa plnění 

17.1 Zadavatel umožňuje všem účastníkům zadávacího řízení účast na prohlídce místa 
plnění, která se uskuteční dne 14.12.2022, od 10:00 hod. v nemocnici v Karlových 
Varech a dne 16.12.2022, od 10:00 hod. v nemocnici v Chebu. 

17.2 Kontaktní osoby: 

Nemocnice v Karlových Varech: 
Mgr. Gabriela Fritsch Píchová – náměstek pro nelékařská povolání a kvalitu 
nemocnice Karlovy Vary, tel: 734 797 501, e-mail: gabriela.pichova@kkn.cz; 

Nemocnice v Chebu: 
Mgr. Miroslava Korseltová – náměstek pro nelékařská povolání nemocnice Cheb, 
tel: 739 649 747, e-mail: miroslava.korseltova@kkn.cz; 

 

 

18. Další podmínky zadávacího řízení, vyhrazená práva zadavatele 

18.1 Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, připouští zadavatel dle § 89 odst. 6 ZZVZ použití 
jiného rovnocenného řešení. Pokud jsou v zadávacích podmínkách odkazy na 
konkrétní výrobky, jedná se pouze o vymezení technických standardů a dodavatel je 
oprávněn nabídnout výrobky stejných nebo lepších parametrů. Pokud by mělo použití 
jiného rovnocenného řešení za následek změny v projektové dokumentaci, ponese 
náklady spojené se změnou dodavatel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit 
veškeré postupy prací a použité materiály. 

Ve smyslu § 90 odst. 3 ZZVZ zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné 
řešení oproti řešení stanovenému v normách nebo technických dokumentech 
uvedených v zadávací dokumentaci. 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná 
o stávající zařízení a systémy v majetku zadavatele, se kterými musí být nabízené 
plnění kompatibilní, kde je tak vysloveně uvedeno. 

mailto:gabriela.pichova@kkn.cz
mailto:miroslava.korseltova@kkn.cz


Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 19 z 20  verze 24.11.2022 

 

 

18.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu  
s § 99 ZZVZ. 

18.3 Podmínky pro uzavření smlouvy dle § 104 ZZVZ 

Zadavatel požaduje dle § 104 písm. a), d) a e) ZZVZ, aby vybraný dodavatel / vybraní 
dodavatelé: 

− nabízející plnění veřejné zakázky společně, předložili ve smyslu § 37 odst. 4 ZZVZ 
zadavateli před podpisem kupní smlouvy smlouvu uzavřenou mezi těmito 
vybranými dodavateli, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých  
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících  
z veřejné zakázky, 

− poskytl zadavateli na jeho výzvu potřebnou součinnost při přípravě kupní smlouvy, 
spočívající zejména v kompletaci smlouvy a jejích příloh, podpisu smlouvy ze 
strany vybraného dodavatele, předložení podepsané smlouvy zadavateli 
k uzavření, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti pracovních dnů od 
výzvy zadavatele, nedohodnou-li se zadavatel a vybraný dodavatel jinak. 
 

18.4 Ve smyslu § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou 
osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a)  
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

18.5 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, 
bude podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
dodávek nebo služeb z veřejných výdajů. 

18.6 Zadavatel upozorňuje, že je vázán ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím 
povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která 
se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných 
vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy na základě výzvy dle § 122 odst.  
3 a 5 ZZVZ. V případech, kdy zákon (§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ) nebo zadavatel  
v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních 
dokladů, které existují pouze v listinné podobě, bude nutná ze strany dodavatele 
jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 



Zadávací podmínky k veřejné zakázce 

 „KKN a.s., nemocnice Karlovy Vary a Cheb – Komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů“ 

 

Stránka 20 z 20  verze 24.11.2022 

 

18.7 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

18.8 Zadavatel je oprávněn v souladu s § 127, odst. 2, písm. e) ZZVZ zrušit zadávací 
řízení v případě, že mu nebudou přiděleny přislíbené finanční prostředky na pokrytí 
závazku z uzavřené smlouvy. 

 

 

 

V Karlových Varech 

 

 


		2022-12-02T08:22:47+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




